3. Triplex est ad imum hujus vitii gradus. 1. Oblivisci beneficiorum 2. Malum pro bono reddere. 3. Uti beneficiis in contumeliam benefactoris. Quoties naturæ dotibus usus es ad offendendum Dominum? si Deum obliviscaris beneficientem, senties corripientem. *Sciatis, hanc esse ira Dei censuram, ut qui beneficium non intelligitur, plagis intelligatur.* Cyprian.

S. A D O Episcopus.

16. Decemb.

*Memor esto itaque, unde excideris:
Et age pœnitentiam, Et prima opera fac.* Apoc. c. 2,

Multum profectò confert, cum quibus
 adolescas, & senii fructus plerumque
 juventutis floribus conformes sunt: nec mi-
 rum, nam arborum id est, qualis & homo,
 quamvis inversa, si quidem de cœli succo vi-
 vat. Ado, ut nobilium mos erat, admodum
 puer, Monachis creditus à parentibus, ut in
 cœnobio poneret virtutum fundamenta.
 Magno id operæ pretio in eo factum est: nam
 vix concepto Religionis amore adhuc Ephe-
 bus jam Phæbus erat, adeò præ aliis, in jun-
 cta nobilitati virtute effulsit, ut, Viennæ de-
 functo Pontifice, cum urbem transiret, ob
 sanctitatis famam concordii omnium voto, in
 successorem electus, inque vacuâ cathedrâ
 sit collocatus. Amplus is campus fuit Ado-
 nis pietati & misericordiæ: palatium ejus e-
 gentibus asylum fuit, etiam sub mensa patu-
 lum, ne cuiusquam inopis impediretur un-
 quam accessus. Largè dabitur omnibus. Ab-
 jectus per diem in prolixas preces, etiam per-
 noctabat in templo. Tres illic aras erexerat,
 Magdalenæ pœnitenti, Petro neganti Chri-
 stum, & pio latroni: ad has præcipuè statio-
 num suarum metam fixerat, cum peccatori-
 bus scilicet supplices multiplicans peccator
 lacrymas. Et quantilli errores erant viri tam
 sancti,

sancti, si tua delicta (heu tamen siccus) conferas? *Ex Brev. Viennensi Barri.*

MEDITATIO.

De triplici conversione.

1. **Q**uosdam reperire licet, qui penè cum lacte nutriticis pietatem suxisse videntur, quique à teneris Deo consecrat sese. Beatus, qui portaverit jugum Domini ab adolescentia sua, siquidem benè agendæ consuetudo naturæ vim obtinet. si fueris id ætatis, Consecra Domino primitias vitæ tuæ. Senex vix laborem sentit, qui ab juventute labori fuerit assuetus.

2: Quidam florentibus annis, mundo & voluptatibus serviunt, sed, cognitâ voluptatum vanitate, nuntium remittunt mundo, ut Dominû sequantur, hoc si feceris, dole quòd tam diu vixeris mundo. Nunc age, curre viam mandatorû, cum breve tempus tibi supererit. Si nondû Deo servieris, ne desperes, sed sine mora viam salutis ingredi. *Deus conversioni tuæ indulgentiam promisit sed dilationi crastinum non promisit. Aug.*

3. Sunt, qui conversionis suæ principio ignescunt, sed aliquandò post extinguuntur, pietatem fastidiunt, & pristinas repetunt voluptates. Ignave, quid agis? compara, quæso, animi quietem, cum angoribus & conscientie stimulis, qui te manent in mediis sæculi

Bb s

deli-

delitiis: Revoca in animum tuum causas tuæ conversionis, ex iisdem causis iidem effectus orientur.

S. LAZARUS Episcopus.

17. Decembr.

Miserunt ergo sorores ejus ad eum dicentes: Domine, ecce? quem amas, infirmatur. Joan. cap. ii.

Ille Lazarus est quo Fratre Germano nobilissimos Sorores Martha & Magdalis gaudebant, Christo dilectus & ab hoc amici etiam nomine donatus. Plus dico. Ille est, qui mortuus lacrimas Deo & gemitus potuit excutere, eoque adigere amantem, ut contra ferreas Mortis leges sepultum jam & tabescentem vitæ, & quod caput est, amicitia suæ redderet; quæ unica puto causa fuit, cur è sinu Abrahæ non invitus rediret Lazarus. Cæterum sic vivus invidiâ tantum non emori Judæos fecit, nimis contra improbos magnus certusque Servatori testis. Itaque alteras illi mortis insidias struxerunt, stultissimo consilio, cum Fatibus jura dicere Christum viderent notum jam nuper Lazari patronum. Hoc tamen in caelos, & Apostolis in divisum à se orbem abeuntibus

bus, revixere odia in Lazarum nobilemque familiam. Itaque cum Maximino (è schola Christi & LXXII. discipulis fuit) Marthaque & Magdalena sororibus, Virgine item Marcellâ, exul in navim compingitur velis remisque sed non cælesti etiam aurâ destitutam. Nam Lazarum sociosque in Gallias tulit & innoxios Massiliæ exposuit, Miraculo & hæc & aliæ vicinæ urbes permultæ Christo crediderunt. Tum demum amoribus suis in silvis Magdalena vacavit, Martha sanctis Virginiibus, Lazarus Civibus Antistites præfuerunt. Dubium ergo est Lazarus ne invenerit illic portum, an ostenderit Gallis? certè si absq; Lazaro fuisset, naufragium in portu Massilienses fecissent. *Ex hist. Evang. & Brev. Rom.*

MEDITATIO.

De Lazari suscitatione.

1. **M**irum sanè precationis genus? sorores Lazari, missis ad Jesum literis, sic eum deprecantur: *Ecce, quem amas, infirmatur.* Enim verò sufficit, suam Christo necessitatem aperire; amat, curabit infirmitatem. Macte persevera in oratione. In rebus desperatis ac depositis, nihil non sperandum in Domino. an non soles ad Deum duntaxat confugere, cum humanam opem frustra adhibuisti? Attamen primùm divinum, tum humanum remedium est adhibendum.

Tandem

2. Tandem adest Jesus, lacrymatur; gratias agit Deo Patri, elatâ voce mortuum vocat; his docet Christus, ad nova beneficia impetranda, gratiarum actionem præmittendam esse. Lætare anima mea, quòd Jesus tantùm te amet, quantùm Lazarum! proinde tuis in afflictionibus utere his verbis: *Domine quem amas, infirmatur; sufficit, ut noveris, non enim amas, & deseris.* Aug.

3. Vocanti Christo sine mora Lazarus obediens, surgit è feretro. Domine, à tanto tempore me vocas & dicis animæ meæ: exurge, quare obdormis? sed surdus sum, vocationem & inspirationem tuam non audio. Anima mea? jam tempus est Deo parendi. *O vita? qua das mihi vitam, per quam vivo, sine qua morior, ubi te inveniam, us in me deficiam, & in te subsistam.* Augustin.

S. MODESTUS Confess.

18. Decembr.

Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. Epist. ad Philipp. 4. v. 5.

NObiliores nemo Modesto habuit cunas. Rogas quales? Carceres fuere, in quos ad captivum patrem vix natum mater asportavit, docuitque à teneris Martyrem esse. quinto à partu Mense inter preces uterque parens inibi animam Deo reddidit, opulentam filio heredi.

hereditatem vincula post se relinquens. At
 hanc invidens Maximianus Imp. educandum
 viro Senatorii Ordinis tradidit. Sperabat hic
 patris nomen; sed cum primum Modestus
 per ætatem intelligere cunabula sua potuit,
 doluit scilicet vel inscium se à parentum vesti-
 giis deflexisse; & degenerem tam diu se puta-
 vit, quousque fugâ Athenas delatus Christia-
 nis se junxit. Hic dum sacro lustratur fonte,
 radiantem ignibus columnam in caput pueri
 descendere Episcopus vidit, Cum deinde è
 Cive Genium malum, è sorore vero Heri sui
 morbum depulisset, hæredem hic Modestum
 cum cæteris liberis suis scripsit. At isti, quò
 potius accederet aliquid ad hereditatem,
 quam decederet, Ægyptio homini & à sacris
 nostris alieno Adolescentem vendiderunt.
 Septem annos cum servisset, è servitute Deo-
 rum tandem etiam Dominum eripuit, & li-
 bertus Solimas abiit. Ibi demum ad Patriar-
 chatûs dignitatem evehctus, cum veneno in-
 fectum fontem purgasset, fontisque incolam
 serpentem neci, cacodæmonem sub cane la-
 trantem fugæ dedisset, hospitioque, qui in
 servitutum illum dederant, cohæredes illos
 suos peramanter excepisset, dignam Natali-
 bus suis mortem obiit. Sed amisit Ecclesia,
 vel

vel cælo teste, tunc columnam suam. Imo non amisit; transtulit eò, ubi ipsa sese ædificat. *Ex Meneis.*

MEDITATIO.

De modestia & moderatione.

1. **M**odestia & moderatio secundum D. Bernardum hominem in medio collocat, ut nec infra deiciatur, nec supra attollatur, non evadat longius, non attollatur latius, sed medium teneat in omnibus. *Locus medius tutus est, & medium est sedes modi, modus autem in rebus virtus est.* S. Bernardus libro de consideratione. Quantum à medio te passiones abripiunt? Cave tamen etiam medium ne quæras Deum inter & Dæmonem, volens nec Deo, nec Dæmonē servire, qui *mecum non est contra me est dicit Dominus.*